UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÔNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT
V/v sưu tầm, hiến tặng hiện vật để trưng

bày tại Khu lưu niệm đồng bào, cán bộ,

chiến sỹ và học sinh miền Nam tập kết ra

Bắc tại phường Quảng Tiến, thành phố Sầm

Sơn.

       Đông Sơn, ngày     tháng   năm 2023

  Kính gửi:

  - MTTQ và các tổ chức chính trị-xã hội cấp huyện;

  - Các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

 UBND huyện Đông Sơn nhận được Công văn số 3852/UBND-VHTT

ngày 15/8/2023 của UBND thành phố Sầm Sơn về việc sưu tầm, hiến tặng hiện

vật để trưng bày tại Khu lưu niệm đồng bào, cán bộ, chiến sỹ và học sinh miền

Nam tập kết ra Bắc tại phường Quảng Tiến, thành phố Sầm Sơn.

Để góp phần làm phong phú, đa dạng về số lượng, ý nghĩa về nội dung,

hình thức các hiện vật tại Nhà trưng bày của Khu lưu niệm, Ủy ban nhân dân

huyện Đông Sơn đề nghị các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị tuyên truyền

trên hệ thống đài truyền thanh cấp huyện, cấp xã, cổng/trang thông tin điện tử,

trang fanpage, zalo,..của cơ quan, đơn vị, thông tin đến cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, các cá nhân, tổ chức (đặc biệt là những người, những đơn

vị có liên quan trực tiếp đến các sự kiện đồng bào, cán bộ, chiến sỹ và học sinh

Miền nam tập kết ra Bắc từ năm 1954) quan tâm sưu tầm, cung tiến những hiện

vật là tài liệu minh chứng cho một thời kỳ khốc liệt, oai hùng và nghĩa tình đồng

bào, đồng chí của dân tộc ta trong thời đại Hồ Chí Minh.

(Gửi kèm Công văn số 34852/ UBND-VHTT ngày 15/8/2023 của UBND

thành phố Sầm Sơn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

           KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

            Nguyễn Hồng Quang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T09:34:54+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Hồng Quang<quangnh.dongson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-18T09:39:53+0700

		2023-08-18T09:41:37+0700

		dongson@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-18T09:42:06+0700